是否取得其他国家或者地区的居留权 否

（三）信息披露义务人之一致行动人二

姓名 方雪芳

曾用名 无

性别 女

国籍 中国

身份证号码 4206251941

5

住所 天津市红桥区*

通讯地址 同上

通讯方式 13371、15819

是否取得其他国家或者地区的居留权 否

（四）信息披露义务人之一致行动人三

姓名 阮长虹

曾用名 无

性别 女

国籍 中国

身份证号码 4206821980

住所 天津市红桥区*

通讯地址 同上

通讯方式 15578

是否取得其他国家或者地区的居留权 否

二、信息披露义务人在境内、境外其他上市公司中拥有权益的股份达到或超过该公司

已发行股份 5%的情况

截至本报告书签署之日，信息披露义务人王建林控制使用其本人、蔡玉芬、方雪芳、

阮长虹名下证券账户（以下简称“账户组”）不存在在境内、境外其他上市公司拥有权益

的股份达到或超过该公司已发行股份 5%的情况。

三、信息披露义务人及其一致行动人的关系说明

信息披露义务人王建林控制使用账户组交易“滨海能源”，交易由王建林本人下单操

作或指示他人代为下单操作，交易资金大部分来源于王建林本人及家庭资金。

6

第三节 权益变动目的

一、本次权益变动的目的

信息披露义务人及其一致行动人根据对上市公司投资价值的判断，通过集中竞价交易

方式减持上市公司股份。

二、信息披露义务人及其一致行动人未来 12 个月内增持、减持计划

截至本报告书签署之日，信息披露义务人及其一致行动人在未来 12 个月内没有增持

计划，将根据上市公司股票价格走势情况、资本市场整体趋势及自身资金周转情况选择是

否减持上市公司股票。

若未来信息披露义务人及其一致行动人所持有的上市公司股份变动幅度达到信息披

露义务标准，信息披露义务人及其一致行动人将严格按照相关法律法规的要求，履行信息

披露义务及其一致行动人相应的报告义务。

7

第四节 权益变动方式

一、信息披露义务人及其一致行动人持有上市公司股份的情况

本次权益变动前，信息披露义务人及其一致行动人合计持有上市公司 24,347,051 股

股份，占上市公司总股本的 10.96%，均为无限售条件股份。本次权益变动完成后，信息披

露义务人及其一致行动人合计持有上市公司 22,214,751 股股份，占上市公司总股本的

10.00%。具体情况如下：

股东姓名 股份性质
本次权益变动前持有股份 本次权益变动后持有股份

股数（股） 占总股本比例 股数（股） 占总股本比例

王建林

无限售条件股

份

10,813,661 4.87% 8,681,361 3.91%

蔡玉芬 2,628,974 1.18% 2,628,974 1.18%

方雪芳 8,706,416 3.92% 8,706,416 3.92%

阮长虹 2,198,000 0.99% 2,198,000 0.99%

合计 24,347,051 10.96% 22,214,751 10.00%

本次权益变动不会导致上市公司控股股东和实际控制人发生变化。

二、信息披露义务人及其一致行动人权益变动情况

信息披露义务人王建林女士于 2024 年 11 月 25 日至 2025 年 3 月 19 日期间，合计减

持上市公司股份 2,132,300 股，占上市公司总股本的 0.96%，减持至 22,214,751 万股，占

上市公司总股本的 10.00%，王建林女士的三位一致行动人的股份均未变动，王建林女士权

益变动具体情况如下：

时间 减持数量（股）
占公司当期总股本

的比例(%)

交易价格区间

（元/股）
变动方式

2024 年 11 月   177,300  0.08 16.91 集中竞价交易

2025 年 1 月   1,425,500  0.64 9.51-10.011 集中竞价交易

2025 年 2 月   168,100  0.08 11.79-11.89 集中竞价交易

2025 年 3 月   361,400  0.16 10.81-12.23 集中竞价交易

合计   2,132,300  0.96   -   -

三、本次权益变动涉及上市公司股份权利限制的说明

信息披露义务人及其一致行动人所持上市公司股票均为流通股，不存在任何权利限制，

包括但不限于股票被质押、冻结等,本次权益变动涉及股份均为无限售流通股。